
Stránka 1 z 14 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 8. schůze Rady města Šternberka ze dne 27. 03. 2023 

Číslo: 283/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 27.03.2023 

Číslo: 284/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 10.03.2023, 
schvaluje 

rozpočtová opatření č. 14 - 15 dle předloženého návrhu a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

vzít na vědomí schválená rozpočtová opatření 

Číslo: 285/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

závěrečný účet města Šternberka a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit závěrečný účet města Šternberka za rok 2022, tj. celoroční hospodaření 
města Šternberka za rok 2022, a to bez výhrad 

Číslo: 286/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k účetní závěrce města Šternberka sestavené k rozvahovému dni 
31.12.2022 a 
doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit účetní závěrku města Šternberka za rok 2022 

Číslo: 287/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z kontrolního výboru č. 2 ze dne 22.02.2023 a 
ukládá 

předložit zápis zastupitelstvu města na vědomí 

Číslo: 288/8 

Rada města Šternberka 



Stránka 2 z 14 

bere na vědomí 

zápis č. 2 z jednání škodní komise ze dne 28.02.2023 a 
schvaluje 

vyřazení majetku z evidencí dle zápisu z jednání škodní komise 

Číslo: 289/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

příslib Ministerstva kultury ČR o poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu na 
"Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 
zón pro rok 2023" 

Číslo: 290/8 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Šternberka Římskokatolické farnosti 
Šternberk, IČ: 48770612, Farní 50/3, Šternberk, ve výši 700.000 Kč na obnovu 
kostela Zvěstování Panny Marie ve Šternberku (obnova části severní střechy a krovu 
lodi kostela) 

Číslo: 291/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby mezi městem Šternberk a ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO 24729035 (stavba Domov pro seniory - kabelové 
vedení a DTS) a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 292/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 5/2023 ze dne 20.03.2023 z jednání komise veřejných zakázek 

Číslo: 293/8 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Šternberk – výstavba chodníku na Olomoucké ulici u ZŠ“ - účastník K2 STAV s.r.o., 
Komenského 4, 785 01 Šternberk, IČ:08778086, nabídková cena 274 889,39 Kč bez 
DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

 
 



Stránka 3 z 14 

Číslo: 294/8 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Stavební úpravy komunikace ulice Jívavská, Šternberk“ - účastník Online-olin s.r.o., 
Litovelská 12/2510, 785 01 Šternberk, IČ: 02160021, nabídková cena 736 956,61 Kč 
bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 295/8 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
"Stavební úpravy komunikace na Světlově, Šternberk“ - účastník KARETA s.r.o., 
Krnovská 51, 792 01 Bruntál, IČ: 62360213, nabídková cena 1 889 000,00 Kč bez 
DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 296/8 

Rada města Šternberka 

rozhoduje 

o výběru dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby "PD Šternberk 
– Most přes Sprchový potok (u tenisových kurtů)“ - účastník MIDAKON s.r.o., Na 
Návsi 18/4, 620 00 Brno - Holásky, IČ: 08927677, nabídková cena 400 000,00 Kč 
bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 297/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na zajištění úpravy elektroinstalace Aquacentrum Šternberk, 
zhotoviteli ZAMAT spol. s.r.o.,Ibsenova 2, 638 00 Brno, IČ: 49975102, nabídková 
cena 237 438,00 Kč bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

 



Stránka 4 z 14 

 
Číslo: 298/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

příme zadání zakázky na provádění údržby, servisu a oprav městských kašen ve 
Šternberku, dodavateli VHS Sitka, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, IČ: 
47150891, za ceny uvedené v "Ceníku prací a služeb", 
schvaluje 

uzavření servisní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 299/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o narovnání smluvní pokuty dle smlouvy o dílo č. 503/13/S ze dne 
30.12.2013 na zajištění sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, se společností Marius Pedersen a.s., IČ 42194920, Průběžná 
1940/3, 500 09 Hradec Králové, podle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu dohody 

Číslo: 300/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání Školské rady při Základní škole Svatoplukova 7, Šternberk, ze dne 
09.03.2023 

Číslo: 301/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis ze společného jednání komisí kulturní a cestovního ruchu a MPZ ze dne 
22.02.2023 

Číslo: 302/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis č. 2 z jednání školské komise dne 20.02.2023 

Číslo: 303/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

aktualizovaná pravidla pro udílení Ceny města Šternberka a 
schvaluje 

vyhlášení nominací na Cenu města Šternberka pro rok 2023 dle podmínek v 
důvodové zprávě 

 



Stránka 5 z 14 

Číslo: 304/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti o individuální dotace na účel určený žadateli: 
Junák – český skaut, středisko Šternberk na zvelebování zázemí skautského 
střediska; 
spolek Sarkander na dětský letní tábor; 
Fotbalový klub Šternberk na spolufinancování dílčí etapy projektu obnovy oplocení a 
osvětlení areálu stadionu; 

Číslo: 305/8 

Rada města Šternberka 

neschvaluje 

poskytnutí dotace žadateli Sarkander, z.s., IČ 60043920; 
schvaluje 

poskytnutí dotace 30.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
na účel určený žadatelem: Junák – český skaut, středisko Šternberk, z.s., IČ 
62335634 na zvelebování zázemí skautského střediska – klubovny i letního tábořiště 
dle návrhu uvedeném v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 306/8 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

poskytnout investiční dotaci 125.000 Kč Fotbalovému klubu Šternberk, z.s., IČ 
4523191 na spolufinancování dílčí etapy projektu obnovy oplocení a osvětlení areálu 
stadionu dle návrhu uvedeném v důvodové zprávě 

Číslo: 307/8 

Rada města Šternberka 

vyhlašuje 

dotační program z rozpočtu města Šternberka na rok 2023 na úhradu zvýšených 
nákladů na veřejně prospěšné aktivity dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě 

Číslo: 308/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu pro odprodej vozidla Škoda Fabia Combi, RZ 5M5 1405, 
schvaluje 

prodej vozidla Škoda Fabia Combi, RZ 5M5 1405 za cenu 112.000 Kč společnosti 
Aljafino s. r. o., Moravská Huzová 110, 783 13 Štěpánov, IČ: 01775014 a uzavření 
kupní smlouvy dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu kupní smlouvy 

Číslo: 309/8 

Rada města Šternberka 



Stránka 6 z 14 

projednala 

přerušení provozu mateřských škol ve Šternberku v době hlavních prázdnin v roce 
2023 dle podmínek uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 310/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z místa použití zábavní pyrotechniky podle čl. 5 Obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 1/2011/vyhl., o veřejném pořádku, ve znění pozdějších 
předpisů, pro akci: 
Slet čarodějnic dne 28.04.2023 s místem konání v areálu Domu dětí a mládeže 
Šternberk a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z místa použití zábavní pyrotechniky dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 311/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s udělením výjimky z konzumace alkoholických nápojů podle čl. 3 Obecně závazné 
vyhlášky města Šternberka č. 3/2008/vyhl., o zákazu konzumace alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů, pro akce "Čtvrtky na 
náměstí" a 
rozhoduje 

o vydání správního rozhodnutí o výjimce z konzumace alkoholických nápojů dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 312/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výroční zprávu Městských kulturních zařízení, příspěvkové organizace za rok 2022 

Číslo: 313/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

informaci o výsledcích inventarizací majetku příspěvkových organizací za rok 2022, 
schvaluje 

výsledky hospodaření příspěvkových organizací města: 
Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989860 
Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989991 
Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989967 
Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989924 
Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 47654597 
Mateřská škola Světlov, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 07280238 
Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace, IČ 75009749 
Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989941 
Základní umělecká škola Šternberk, příspěvková organizace, IČ 47654473 
Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, IČ: 00848751 
Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace, IČ 70939730 



Stránka 7 z 14 

za rok 2022 a 
schvaluje 

rozdělení hospodářských výsledků příspěvkových organizací do fondů dle návrhů 
uvedených v důvodové zprávě 

Číslo: 314/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

účetní závěrky příspěvkových organizací: 
Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989860 
Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989991 
Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989967 
Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989924 
Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 47654597 
Mateřská škola Světlov, Šternberk, příspěvková organizace, IČ 0728028 
Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace, IČ 75009749 
Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace, IČ 61989941 
Základní umělecká škola Šternberk, příspěvková organizace, IČ 47654473 
Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, IČ: 00848751 
Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace, IČ 70939730 
sestavované k rozvahovému dni 31.12.2022 

Číslo: 315/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace a 
schvaluje 

přijetí finančního daru pro organizaci Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 316/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

zapojení Města Šternberka do projektu „Podpora sociální práce ve Šternberku“ z 
operačního programu Zaměstnanost+ dle návrhu v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu žádosti o dotaci 

Číslo: 317/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

rozšíření služby SENIOR TAXI ve Šternberku dle návrhu v důvodové zprávě, 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 16/18/S/OSV o poskytnutí služeb ze dne 
08.03.2018 uzavřené s Radkem Kopíčkem, Babice 79, IČ 60287811 dle návrhu v 
důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 3 



Stránka 8 z 14 

Číslo: 318/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s ceníkem společnosti MISERICORDIA s.r.o., sídlo Štítného 360/24, Olomouc, IČO: 
04151062 na podnájem souboru místností - budovy bez č. pop./č. ev. - stavba 
občanské vybavenosti, která je součástí pozemku parc. č. 2534/2 v k.ú. Šternberk 
(smuteční síň v areálu městského hřbitova) třetím osobám pro rok 2023 dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 319/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

dohodu o částečném zrušení věcného břemene v částech pozemků parc. č. 2151 a 
parc. č. 3189 k.ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu 
neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 4694-70371a/2018 a v 
příloze č. 1 a 2, vše dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 320/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpůjčku a uzavření smlouvy o výpůjčce souboru místností v 1. patře budovy č. pop. 
960, která je součástí pozemku parc. č. 4689/1, zast. plocha a nádvoří v k.ú. 
Šternberk (Dvorská č. o. 13) pro Pionýr, z. s., Pionýrskou skupinu Plejády Šternberk, 
IČO: 619 89 835, sídlo: Husova 6, Šternberk dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 321/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem části pozemku a uzavření smlouvy o nájmu pozemku na část pozemku 
parc. č. 266 ostatní plocha o výměře cca 2.000 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka na 
dobu neurčitou s Matějem Koreným, IČO: 17844860, Kollárova 2365/16, Šternberk 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 322/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem části pozemku a uzavření smlouvy o nájmu pozemku na část pozemku 
parc. č. 4692/1 v k. ú. Šternberk o výměře cca 4 m2 se společností Pension u Hradu, 
Ořechová 2302/15, Šternberk, IČO: 46580042, na dobu určitou 10 let, s formou 
úhrady nájmu věcným plněním, dle předloženého materiálu a 



Stránka 9 z 14 

zmocňuje 

k podpisu smlouvy o nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 323/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem části pozemku a uzavření smlouvy o nájmu pozemku na část parc. č. 838 
ostatní plocha o výměře cca 360 m2 v k. ú. Krakořice za cenu 1.260 Kč/rok 
sXXXXXna dobu neurčitou dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o nájmu pozemku 1. místostarostu 

Číslo: 324/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

pronájem prostoru o ploše 26,20 m2 v suterénu budovy č. pop. 18, jenž je součástí 
pozemku st. parc. č. 28 v k.ú. Krakořice a uzavření smlouvy o nájmu prostor s 
Josefem Uhlířem, IČO: 072 08 774XXXXXza cenu 3.600 Kč/rok, vč. DPH na dobu 
neurčitou, za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu nájemní smlouvy 

Číslo: 325/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 435/20/s ze dne 
14.10.2020 uzavřené s XXXXXve věci změny budoucího prodávajícího na 
společnost Šternberské slunečné louky, s.r.o., IČO: 10992201, U Panelárny 588/7, 
Olomouc dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku č. 1 smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 326/8 

Rada města Šternberka 

doporučuje Zastupitelstvu města Šternberka 

schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 406/20/s ze 
dne 12.10.2020 uzavřené s Kateřinou Jurníčkovou, U Morávky 273/9, Olomouc, Ing. 
Petrem Kochtou, č.p. 427, Dolany, Doc. Mgr. Radkem Vodičkou, Ph.D., Na Vyhlídce 
2219/28, Šternberk ve věci změny budoucího prodávajícího na společnost 
Šternberské slunečné louky, s.r.o., IČO: 10992201, U Panelárny 588/7, Olomouc dle 
předloženého materiálu a zmocnit k podpisu dodatku č. 1 1. místostarostu 

Číslo: 327/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přidělení nájmu bytu č. 003 o velikosti 1+1 s příslušenstvím o celkové ploše 47,13 m2 
(bez sklepa 42,65 m2) v domě ve Šternberku, č. pop. 1161, který je součástí 
pozemku parc. č. 467/1 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Šternberk (ulice 



Stránka 10 z 14 

Bezručova č. o. 22) a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 003 s XXXXX za podmínek 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 328/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

snížení nájemného z bytu č. 304 o velikosti 3+1 s příslušenstvím o celkové ploše 
82,61 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 162, který je součástí pozemku 
parc. č. 237 zastavěná plocha a nádvoří (ulice Radniční č. o. 5) pro XXXXX a to za 
období od 17.01.2023 do 23.02.2023 dle předloženého materiálu 

Číslo: 329/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním podzemního komunikačního vedení v části pozemku parc. č. 217/158 v 
k. ú. Lhota u Šternberka, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování podzemního komunikačního vedení, včetně práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 217/158 v k. ú. Lhota u Šternberka, která je 
ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu 
pro vyznačení rozsahu věcného břemene - služebnosti a za cenu 600 Kč vč. DPH dle 
platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 330/8 

Rada města Šternberka 

revokuje 

usnesení Rady města Šternberka č. 187/5 ze dne 23.01.2023 

Číslo: 331/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelů nízkého napětí elektřiny v částech pozemků parc. č. 
3884/2, 6049 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování kabelů nízkého napětí elektřiny, včetně práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 3884/2, 6049 v k. ú. Šternberk, které jsou 
ve vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 



Stránka 11 z 14 

vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu 10.400 Kč bez DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 332/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení kabelového vedení nízkého napětí elektřiny v části pozemku 
parc. č. 76 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování kabelového vedení nízkého napětí elektřiny, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jejich 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 76 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene a za cenu dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
platby, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 333/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním vedení distribuční soustavy – samonosný dielektrický kabel v části 
pozemku parc. č. 6024 v k. ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování distribuční soustavy – samonosný dielektrický kabel, včetně 
práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo 
jejich odstraňováním v části pozemku parc. č. 6024 v k. ú. Šternberk, který je ve 
vlastnictví Města Šternberka, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro 
vyznačení rozsahu věcného břemene a za cenu dle zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění plaby, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 334/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby přeložky vodovodu a prodloužení splaškové kanalizace v části 
pozemku parc. č. 5356/2 v k.ú. Šternberk, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti s právem 



Stránka 12 z 14 

umístění a provozování přeložky vodovodu a prodloužení splaškové kanalizace, 
včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, 
změnami nebo jeho odstraňováním v části pozemku parc. č. 5356/2 v k.ú. Šternberk, 
na dobu neurčitou s VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, IČ: 
47150891, dle geometrického plánu pro vyznačení rozsahu věcného břemene, 
bezúplatně, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 

Číslo: 335/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s umístěním stavby plynovodního vedení VTL a nové komunikace v části pozemku 
parc. č. 999 v k.ú. Krakořice, 
schvaluje 

uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem 
umístění a provozování plynovodního vedení VTL a nové komunikace, včetně práva 
vstupu a vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho 
odstraňováním v části pozemku parc. 999 v k.ú. Krakořice, který je ve vlastnictví 
Města Šternberka, ve prospěch spol. Paseka zemědělská a.s., Babice 130, 785 01 
Babice, IČ: 25356411, na dobu neurčitou, dle geometrického plánu pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene - služebnosti a za cenu 1.800 Kč bez DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti 

Číslo: 336/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 5954, 5960/1, 5960/2, 5961/16, 1110/5, 1226/1, 1238, 1257, 1258, 
1275, 1284 v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu 
neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 5097-450/2022, za 
jednorázovou úhradu ve výši 135.232 Kč bez DPH dle platného právního předpisu ke 
dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 337/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 



Stránka 13 z 14 

provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v části pozemku 
parc. č. 3529 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, na dobu 
neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 5111-1117/2021, za 
jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč, která bude navýšena o DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, 
dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 338/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování kabelového vedení NN, včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti s 
provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho odstraňováním v částech 
pozemků parc. č. 1926/1, 1929/2 v k. ú. Šternberk, které jsou ve vlastnictví Města 
Šternberk, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
IČ:24729035, na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 
5121-703192/2022, za jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč, která bude navýšena 
o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu smlouvy o zřízení věcného 
břemene služebnosti, dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 339/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování přípojky splaškové kanalizace a vodovodní, včetně práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho 
odstraňováním v částech pozemků parc. č. 2568 a 2578 v k. ú. Šternberk, které jsou 
ve vlastnictví Města Šternberk, ve prospěch pozemku parc. č. 2447 v k.ú. Šternberk, 
na dobu neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 5136-4/2023, za 
jednorázovou úhradu ve výši 1.840 Kč bez DPH dle platného právního předpisu ke 
dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 340/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s právem umístění a 
provozování přípojky vodovodní a splaškové kanalizace, včetně práva vstupu a 
vjezdu v souvislosti s provozem, opravami a údržbou, změnami nebo jeho 
odstraňováním v části pozemku parc. č. 6140 v k. ú. Šternberk, který je ve vlastnictví 
Města Šternberk, ve prospěch pozemku parc. č. 6139/10 v k.ú. Šternberk, na dobu 
neurčitou, v rozsahu vyznačeném v geometrickém plánu č. 5122-12/2022, za 
jednorázovou úhradu ve výši 1.560 Kč bez DPH dle platného právního předpisu ke 



Stránka 14 z 14 

dni podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti, dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu předložené smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 341/8 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

výsledky hospodaření Bytového družstva Šternberk - Labutí, IČO: 26814153, se 
sídlem Horní nám. 59/9, 785 01 Šternberk za rok 2022, 
schvaluje 

účetní uzávěrku k 31.12.2022 a 
ukládá 

1. místostarostovi - předsedovi představenstva, hlasovat na členské schůzi dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 342/8 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s podnájmem prostoru sloužícího podnikání - Horní nám. 13, Šternberk, užívaného 
nájemkyní Boženou Žaludovou, IČO: 754 23 049, se sídlem Lužice 37, 785 01 
Šternberk pro Mgr. Marka Vysloužila, IČO: 495 57 751, se sídlem Tolského 523/11, 
785 01 Šternberk za podmínek dle předloženého materiálu 

Číslo: 343/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb eIDAS se společností 
Software602 a.s., Hornokrčská 15, Praha 4 140 21, IČO: 63078236, podle 
předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 

Číslo: 344/8 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o uznání dluhu a jeho splátkách s XXXXX, podle předloženého 
návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dohody 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


